Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024091900035

35

Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
EDITAL Nº 163/IFAL, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 0133/2024/IFAL, DE 05 DE AGOSTO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS - IFAL, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, EBTT, para atender à necessidade temporária do INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, EDITAL Nº 0133/2024/IFAL, DE 05 DE
AGOSTO DE 2024, com extrato publicado no DOU, Edição nº 150, seção 03, pág. 32, de 06/08/2024, conforme a seguir:

Oferta 1/ ÁREA: HISTÓRIA

. Nº Inscrição Nome da/o Candidata/o .Pontuação Obtida na 1ª fase .Pontuação Obtida na 2ª fase Nota
Final

Classificação

. . . .1(A ou B ou C) .2(D ou E ou F) .3(G) .3(H) .3(I) .4(J) .Total .Nota 1 .Nota 2 .Nota 3 .Média . .

. .AMPLA CONCORRÊNCIA

. .85730 .Gabriel José Brandão De Souza .15,00 .0,00 .8,00 .0,00 .1,00 .2,50 .26,50 .100,0 .100,0 .100,0 .100,00 .126,50 .1ªº CLASSIFICADA/O

. .85738 .Luiz Santos Silva .10,00 .0,00 .11,50 .3,75 .0,00 .0,50 .25,75 .89,0 .87,8 .90,0 .88,93 .114,68 .2ªº APROVADA/O

. .85757 .Jairo De Brito Dos Santos .5,00 .0,00 .12,00 .0,00 .0,00 .0,50 .17,50 .86,0 .87,0 .87,0 .86,67 .104,17 .3ªº APROVADA/O

. .COTISTAS PcD

. .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .-

. .COTISTAS NEGRAS/OS

. .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .- .-

CARLOS GUEDES DE LACERDA

CAMPUS ARAPIRACA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 152805

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 23041.038688/2023-14.
Pregão. Nº 8/2023. Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS ARAPIRACA. Contratado:
01.199.931/0001-23 - MEYER COMERCIO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato n.º 06/2023/Campus Arapiraca por 12 meses e a renúncia ao
reajuste até a anualidade presente. Vigência: 06/10/2024 a 06/10/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 67.800,00. Data de Assinatura: 17/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2024).

CAMPUS PALMEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 6/2024 - UASG 158383

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23041.036890/2021-40.
Contratante: INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS PALMEIRA DOS IND.. Contratado:
08.055.277/0001-23 - SURICATE SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: O presente termo
de apostilamento tem por objeto registrar: o reajuste de insumos 2024 - contrato nº
04/2021, do valor do contrato nº 04/2021
campus palmeira dos índios, com efeitos financeiros a partir de 21 de junho de 2024..
Vigência: 03/12/2023 a 03/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 250.403,52.
Data de Assinatura: 18/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/09/2024).

CAMPUS SATUBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158382

Número do Contrato: 8/2023.
Nº Processo: 23041.000020/2023-02.
Pregão. Nº 8/2023. Contratante: INST.FED. ALAGOAS/CAMPUS SATUBA. Contratado:
01.199.931/0001-23 - MEYER COMERCIO E SERVICOS LTDA.. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto registrar a prorrogação da vigência, por mais 12 (doze)meses, do
contrato nº 08/2023 - ifal campus satuba.. Vigência: 18/10/2024 a 18/10/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 38.550,00. Data de Assinatura: 17/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90002/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/08/2024 . Objeto: Contratação de empresa de engenharia, mediante Sistema de
Registro de Preços, para execução de serviços necessários à construção de Quadra Society,
com grama sintética, com uma área de 200m , nos Campi do Instituto Federal de Educação
do Amapá (IFAP).

YURI JORGE QUINTELA COIMBRA
Departamento de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/09/2024) 158150-26426-2024NE099999

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90003/2024

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em

03/09/2024 . Objeto: Construção de cozinha e refeitório, com calçada externa, nos Campi

Santana, Porto Grande e Oiapoque do Instituto Federal de Educação do Amapá (I FA P )

YURI JORGE QUINTELA COIMBRA

Departamento de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/09/2024) 158150-26426-2024NE099999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158445

Número do Contrato: 8/2023.
Nº Processo: 23443.004482/2023-08.
Pregão. Nº 5/2023. Contratante: IFAM - CAMPUS MANAUS CENTRO. Contratado:
36.187.856/0001-65 - FS FORTICO SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 08/2023, por 03 (três) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 18/09/2024 a 18/12/2024, nos termos do
art. 57, §4o da lei n. 8.666/93.. Vigência: 18/09/2024 a 18/12/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 44.010,00. Data de Assinatura: 17/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo nº. 23278.005837/2024-76. CONVÊNIO DE ESTÁGIO que entre si celebram o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, CNPJ:
10.764.307/0001-12 e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA - MPBA, CNPJ:
04.142.491/0001-66. OBJETO: Possibilitar a participação de alunos regularmente
matriculados e com efetiva frequência no Ensino Médio ofertado pelo INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, no processo seletivo para o
"Programa de Estágio" do MINISTÉRIO PÚBLICO. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, contados a
partir da data de sua publicação no Diário de Justiça Eletrônico. DATA DA ASSI N AT U R A :
09/09/2024. Fundamento Legal: Lei Federal n° 11.788/2008

Processo nº. 23278.005837/2024-76. CONVÊNIO DE ESTÁGIO que entre si celebram o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, CNPJ:
10.764.307/0001-12 e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA - MPBA, CNPJ:
04.142.491/0001-66. OBJETO: Possibilitar a participação de alunos regularmente
matriculados e com efetiva frequência nos cursos de graduação ou pós-graduação ofertados
pelo INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA, no
processo seletivo para o "Programa de Estágio" do MINISTÉRIO PÚBLICO. VIGÊNCIA: 05
(cinco) anos, contados a partir da data de sua publicação no Diário de Justiça Eletrônico.
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2024. Fundamento Legal: Lei Federal n° 11.788/2008

CAMPUS EUNÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2024 - UASG 158410

Nº Processo: 23291.000494/2024-85.
Dispensa Nº 90004/2024. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS.
Contratado: 41.760.180/0001-97 - MIRAIMA GAS & TRANSPORTES LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de aquisição de recarga de gás liquefeito de
petróleo (GLP) de 13kg e 45kg através de Dispensa de Licitação, conforme artigo 75, inciso
II da lei nº 14.133/21, para uso em cozinha e copa institucional, para fins de produção da
alimentação escolar e atendimento do serviço terceirizado de copeiragem do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - IFBA CAMPUS EUNÁPOLIS, nas
condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 18/09/2024 a
18/09/2025. Valor Total: R$ 7.346,00. Data de Assinatura: 18/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/09/2024).

CAMPUS FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2024 - UASG 158590

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 23471.002792/2022-20.
Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS FEIRA DE SANTANA. Contratado:
14.757.507/0001-07 - REDE LOCACAO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA LTDA. Objeto:
Realizar a segunda repactuação do contrato nº 01/2023, que ocorreu em virtude da
convenção coletiva de trabalho ba000001/2024, registrada no mte em 02/01/2024, tendo
vigência de 01/01/2024 a 31/12/2024, bem como da convenção coletiva de trabalho
ba000025/2024, registrada no mte em 16/01/2024, e a data-base das categorias em 01 de
janeiro.. Vigência: 21/01/2023 a 20/04/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
709.016,28. Data de Assinatura: 18/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-09-19T02:03:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial